
Broj 25 - Stranica 4 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 29. 3. 2013. 

 
Na osnovu člana 27. Zakona o unutrašnjim poslovima 

Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 49/05), federalni ministar unutrašnjih poslova donosi 

PRAVILNIK 
O PRESTANKU VAŽENJA PRAVILNIKA O 

UREĐAJIMA I OPREMI KOJI SE MOGU KORISTITI ZA 
ZAŠTITU FINANSIJSKIH INSTITUCIJA 

Član 1. 
Pravilnik o uređajima i opremi koji se mogu koristiti za 

zaštitu finansijskih institucija ("Službene novine Federacije BiH", 
broj 65/09) prestaje da važi. 

Član 2. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-03-02-2-36/2013 
25. marta 2013. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Predrag Kurteš, s. r.
 

581 
Na temelju članka 79. stavak 1. točka 2) Zakona o matičnim 

knjigama ("Službene novine Federacije BiH", broj 37/12), 
federalni ministar unutarnjih poslova donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

OBRASCIMA MATIČNIH KNJIGA I DRUGIM AKTIMA 
IZ MATIČNIH KNJIGA 

Članak 1. 
U Pravilniku o obrascima matičnih knjiga i drugim aktima 

iz matičnih knjiga ("Službene novine Federacije BiH", broj 
86/12) u članku 9. stavku 1. iza točke 2) dodaje se nova točka 3), 
koja glasi: 

"3) UV definirana vlakna". 
U stavku 2. točka 1) briše se. 
Dosadašnja točka 2) postaje točka 1). 

Članak 2. 
U članku 11. stavku 4. riječi: "članka 13. ovoga Pravilnika" 

zamjenjuju se riječima: "članka 13. stavka 2. toč. 1) i 3) ovoga 
Pravilnika". 

Članak 3. 
U članku 13. stavku 2. točka 2) briše se. 
Dosadašnje toč. 3), 4) i 5) postaju toč. 2), 3) i 4). 
U stavku 3. točki 1) broj "109 C" zamjenjuje se brojem 

"123 U", u točki 2) riječ "C" zamjenjuje se riječju "U", u točki 3) 
broj "877 C" zamjenjuje se brojem "431 U" i u točki 4) broj "654 
C" zamjenjuje se brojem "287 U". 

Članak 4. 
U članku 17. stavku 1. u drugom retku iza riječi "knjige" 

dodaju se riječi: "kao i promjene podataka u matičnim knjigama". 
U stavku 2. na kraju teksta dodaju se riječi: "kao i obrasci 

Prijava utvrđenih u članku 24a. stavku 2. ovoga Pravilnika." 

Članak 5. 
U članku 21. iza stavka 2. dodaje se novi stavak 3., koji 

glasi: 
"Potrebe za Brčko Distrikt Bosne i Hercegovine u pogledu 

nabave papira za izradu uvjerenja o državljanstvu koje izdaju 
nadležna tijela Brčko Distrikta Bosne i Hercegovine uredit će se 
posebnim aktom Federalnog ministarstva i nadležnog tijela Brčko 
Distrikta Bosne i Hercegovine.". 

Članak 6. 
Iza članka 24. dodaje se novi članak 24a., koji glasi: 

"Članak 24a. 
Obrazac broj 1, Obrazac broj 2, Obrazac broj 2A, Obrazac 

broj 2B, Obrazac broj 3, Obrazac broj 4, Obrazac broj 5, Obrazac 
broj 6, Obrazac broj 7, Obrazac broj 8, Obrazac broj 12, Obrazac 
broj 13, Obrazac broj 13A, Obrazac broj 14 i Obrazac broj 15, 
koji se nalaze u prilogu ovoga Pravilnika, zamjenjuju se novim 
obrascima s istim brojevima koji se nalaze u prilogu ovoga 
Pravilnika i čine njegov sastavni dio. 

Utvrđuju se novi obrasci prijave (zahtjeva) za upis u 
matične knjige, i to: Obrazac broj 14-1, Obrazac broj 14A, 
Obrazac broj 14B i Obrazac broj 14C, koji se nalaze u prilogu 
ovoga Pravilnika i čine njegov sastavni dio." 

Članak 7. 
U članku 26. riječi: "1. 1. 2013. godine" zamjenjuju se 

riječima: "1. 6. 2013. godine". 

Članak 8. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu sljedećega dana od dana 

objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-03-02-2-46 
25. ožujka 2013. godine 

Sarajevo
Ministar 

Predrag Kurteš, v. r.
 

  



Petak, 29. 3. 2013. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 25 - Stranica 5 

 
 

  



Broj 25 - Stranica 6 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 29. 3. 2013. 

 
 

  



Petak, 29. 3. 2013. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 25 - Stranica 7 

 
 

  



Broj 25 - Stranica 8 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 29. 3. 2013. 

 
 

  



Petak, 29. 3. 2013. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 25 - Stranica 9 

 
 

  



Broj 25 - Stranica 10 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 29. 3. 2013. 

 
 

  



Petak, 29. 3. 2013. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 25 - Stranica 11 

 
 

  



Broj 25 - Stranica 12 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 29. 3. 2013. 

 
 

  



Petak, 29. 3. 2013. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 25 - Stranica 13 

 
 

  



Broj 25 - Stranica 14 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 29. 3. 2013. 

 
 

  



Petak, 29. 3. 2013. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 25 - Stranica 15 

 
 

  



Broj 25 - Stranica 16 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 29. 3. 2013. 

 
 

  



Petak, 29. 3. 2013. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 25 - Stranica 17 

 
 

  



Broj 25 - Stranica 18 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 29. 3. 2013. 

 
 

  



Petak, 29. 3. 2013. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 25 - Stranica 19 

 
 

  



Broj 25 - Stranica 20 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 29. 3. 2013. 

 
 

  



Petak, 29. 3. 2013. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 25 - Stranica 21 

 
 

  



Broj 25 - Stranica 22 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 29. 3. 2013. 

 
 

  


